
              

                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ               

                                          КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  20.11.2017                                     п. Рассвет                                         № 17-60 

 

О внесении изменений в решение Рассветовского поселкового Совета 

депутатов от 23.09.2010 № 5-17 «Об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе 

и муниципальных служащих» 

 

 В соответствии с Постановлением Совета администрации 

Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных 

служащих», руководствуясь Уставом Рассветовского сельсовета, 

Рассветовский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Рассветовского поселкового Совета депутатов от 

23.09.2010 № 5-17 «Об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе и муниципальных служащих» следующие изменения: 

- в приложении № 1 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению №1 к настоящему Решению. 

2. Контроль над выполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию      по социально-экономическому развитию, 

финансам, бюджету и муниципальной собственности (Едреев В.А). 

3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете 

«Новый путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (интернет 

страница Рассветовского сельсовета). 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Новый путь» и 

распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2018г. 

 

Председатель Рассветовского 

сельского Совета депутатов                                                    В.Н. Поздняков 

 

Глава Рассветовского сельсовета                                            А.А. Кириллов 
 

http://www.birilussy.ru/


                                                                                                          Приложение №1 к решению 

         Рассветовского сельского 

         Совета депутатов 

         от  20.11.2017г. № 17-60 

 

 

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения депутатов, 

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе. 

 

 

 
Наименование  

должности 

Размер денежного 

вознаграждения 

Размер ежемесячного 

денежного поощрения 

Глава Рассветовского сельсовета 9275 100% 

Председатель Рассветовского сельского Совета 9275 100% 

 

 

 В соответствии с пунктом 1 постановления Правительства Красноярского края от 

30.12.2014 № 661-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации 

Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 

муниципальные должности и муниципальных служащих» Рассветовский сельсовет 

относится к восьмой группе муниципальных образований по оплате труда выборных 

должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности. 

 

 

 

 

 

          

 


